РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «03» июля 2017 года									№168

	О создании рабочей группы по разработке проекта новой редакции Устава Лахденпохского городского поселения

	Для приведения Устава Лахденпохского городского поселения в соответствие с действующим законодательством и с целью реализации законотворческой инициативы по объединению исполнительных органов власти Лахденпохского городского поселения и Лахденпохского муниципального района в  соответствие  с Федеральным законом РФ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ" N 131-ФЗ от 06.10.2003:
1. До 01.11.2017 года  разработать  и принять   новую редакцию  Устава  Лахденпохского городского поселения.
2. Для разработки проекта  новой  редакции  Устава  Лахденпохского городского поселения утвердить рабочую группу в составе:
	Глава Лахденпохского городского поселения
	Р.М. Казымов

	Председатель Совета Лахденпохского городского поселения
	Ю.П. Филимонов

	Заместитель Главы администрации Лахденпохского городского поселения
	Г.А. Царикова

	И.о. начальника отдела организационной работы и правового обеспечения
	И.В. Муравская

	И.о. начальника отдела экономики и финансов
	А.В. Тервердеева

	Специалист по территориальной безопасности, ГО и ЧС
	Р.В. Соколов

	Депутат Совета Лахденпохского городского поселения
	А.А. Решетников

	Депутат Совета Лахденпохского городского поселения
	М.К. Казымов

	Секретарь Совета Лахденпохского городского поселения
	Н.Ф. Першина

3. И.о. начальнику отдела организационной работы и правового обеспечения И.В. Муравской представить проект новой редакции Устава на заседание рабочей группы.
4. Членам рабочей группы в срок до 01.08.2017 внести предложения по текстам разделов, статей проекта новой редакции Устава.
5. До 10.08. 2017 года проект новой редакции Устава направить для  согласования в Прокуратуру Лахденпохского района,  Государственный Комитет Республики Карелия по взаимодействию с органами местного самоуправления, Министерство юстиции Республики Карелия.
6. До 10.08.2017 года Порядок учета предложений жителей Лахденпохского городского поселения по проекту Устава Лахденпохского городского поселения, проекту решения Совета депутатов Лахденпохского городского поселения о внесении изменений в Устав Лахденпохского городского поселения, участия жителей Лахденпохского городского поселения в их обсуждении, Проект новой редакции Устава опубликовать (обнародовать) на официальном сайте Лахденпохского городского поселения и в газете «Вести Приладожья».
7. Заседания рабочей группы по разработке проекта новой редакции Устава проводить по мере необходимости.
8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава
Лахденпохского городского поселения 			        Р.М. Казымов